Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.11.2020 г.                                   	       		             	        413
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2020 год, Администрация Сальского городского поселения:
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению.
2. Экономическому сектору финансово-экономического отдела  разместить настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок,  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.

Глава Администрации
Сальского городского поселения             		     	          Е.Н. Борисенко
Верно:  начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
начальник экономического сектора Т.В. Носик
                                                Приложение к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
от  03.11.2020 г.  № 413

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Внести изменения в пункты 2.3.1.; 2.3.2; 4.4.1; 4.7.1; 4.7.4; 4.7.5;  добавить п. 5.1. Приложения № 1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений:  изложить в новой редакции:

2.3.1 Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем определяются из следующих показателей:
	Наименование
программного продукта
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	Информационно-правовая система «Консультант+»
	136099,92

	ЭС «Госфинансы»
	80665,00

2.3.2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (кроме общесистемного программного обеспечения) определяется из следующих показателей:
	Наименование сопровождаемого
программного обеспечения
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	Программный продукт «Эконом-Эксперт»
	47500,00

	Оказание услуг по сопровождению программы «1 С: Предприятие 8»
для нужд Администрации Сальского городского поселения. Количество рабочих мест-4
	16 248,00

	Установка обновлений программ «1 С: Предприятие 8» и «Камин» расчет заработной платы  для нужд Администрации Сальского городского поселения
	12 500,00

	«Камин» расчет заработной платы для нужд Администрации Сальского городского поселения. Количество рабочих мест-1
	5 400,00

	Обновление базы данных  для программного  комплекс Гранд-смета
	28000,00

	Право использования программы для ЭВМ “Контур.Экстерн” по тарифному плану “Бюджетник плюс” на 1 год, с применением встроенных в сертификат СКЗИ “КриптоПро CSP”
	5900,00

	Услуги абонентского обслуживания программы для ЭВМ “Контур.Экстерн” по тарифному плану “Бюджетник плюс” на 1 год
	1500,00

4.4.1 Затраты на приобретение  периодических печатных изданий определяются исходя из следующих показателей:*
	№ п/п
	Наименование
издания
	Количество
комплектов, не более
	Норматив цены за издание на полугодие, но не более, руб.

	1.
	Российская газета
	1
	2077,67

	2.
	Наше время
	1
	894,24

	3.
	Молот
	1
	602,10

	4.
	Сальская степь
	2
	1626,00

4.4.6. Нормативные затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	№
п/п
	Наименование
затрат
	Базовая ставка страхового
тарифа
	КТ
	КМБ
	КО
	КМ
	КС
	КН
	КП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Hyundai Sonata VIN Х7МЕТ41FP9AO49285
	2058
	1
	0,55
	1,8
	1,6
	1
	1
	3259,87

	2
	Hyunday Solaris
VIN Х94СТ41DBHR537643
	2573
	1
	0,9
	1,8
	1,4
	1
	1
	5835,56

	3
	Шевролет Нива
VIN X9L212300A0288283)
	2058
	1
	0.88
	1.8
	1.1
	1
	1
	3585,86

	4
	Chevrolet Niva
 (Шевроле Нива)
VIN X9L212300K0690886
	2765
	1
	0,8
	1,97
	1,1
	1
	1
	4793,40

4.7.1 Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей и бумаги  определяются исходя из следующих показателей:
	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество,  не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1
	Папка-регистратор
	Штука
	120
	146,22

	2
	Папка для бумаг архивная
	Штука
	5
	114,32

	3
	Грифели запасные KOH-I-NOOR, КОМПЛЕКТ 12 шт., НВ, 0,5 мм
	Штука
	20
	24,35

	4
	Блокнот МАЛЫЙ ФОРМАТ (97х145 мм) А6, 60 л., гребень, картон, клетка
	Штука
	10
	60,37

	5
	Карандаш чернографитный
	Штука
	110
	23,57

	6
	Ручка шариковая
	Штука
	170
	13,61

	7
	Ручка гелевая (черная)
	Штука
	120
	24,50

	8
	Ручка гелевая (красная)
	Штука
	12
	24,05

	9
	Стержень для ручки канцелярский шариковый
	Штука
	200
	6,83

	10
	Линейка пластиковая, 30 см
	Штука
	25
	20,96

	11
	Набор текстовыделителей  4 шт., АССОРТИ, линия 1-5 мм
	Упаковка
	50
	105,74

	12
	Книга учета 96 л., А4 200х290 мм, клетка, обложка из мелованного картона
	Штука
	10
	101,69

	13
	Антистеплер для скоб № 10 и № 24/6,  черный,
	Штука
	10
	22,82

	14
	Ежедневник датированный на 4 года А5 (133х205 мм)
	Штука
	20
	148,69

	15
	Карандаш механический, корпус черный, 0,5 мм
	Штука
	24
	33,50

	16
	Шило канцелярское, общая длина 150 мм, диаметр иглы 3 мм, ручка черная
	Штука
	3
	58,02

	17
	Краска штемпельная, синяя, 45 мл
	Флакон
	5
	79,93

	18
	Краска штемпельная, фиолетовая, 45 мл, н
	Флакон
	5
	81,20

	19
	Маркер перманентный (нестираемый), ЧЕРНЫЙ, круглый наконечник, 4,2 мм
	Штука
	5
	69,01

	20
	Линейка деревянная 30 см
	Штука
	5
	7,76

	21
	Линейка металлическая 100 см
	Штука
	1
	240,29

	22
	Конверты Е65 (110х220 мм), отрывная полоса, белые,
	Штука
	50
	5,28

	23
	Штамп самонаборный 5-строчный, размер оттиска 58х22мм, синий без рамки
	Штука
	2
	882,91

	24
	Планинг настольный недатированный (285х112 мм), твердая обложка бумвинил, 64 л., черный,
	Штука
	2
	240,64

	25
	Штемпельная подушка, 90х50 мм, фиолетовая краска
	Штука
	6
	136,20

	26
	Подушка сменная для печатей ДИАМЕТРОМ 45 мм
	Штука
	2
	125,89

	27
	Скрепки, 28 мм
	Пачка
	100
	29,91

	28
	Скрепки, 50 мм
	Пачка
	50
	36,24

	29
	Скобы для степлера №10
	Пачка
	90
	12,22

	30
	Скобы для степлера №24/6
	Пачка
	80
	69,01

	31
	Силовые кнопки-гвоздики,ветные, 50 шт
	Пачка
	5
	25,73

	32
	Зажимы для бумаг КОМПЛЕКТ 12 шт., 32 мм, на 140 листов, черные
	Упаковка
	10
	113,32

	33
	Зажимы для бумаг, КОМПЛЕКТ 12 шт., 41 мм, на 200 листов, черные
	Упаковка
	8
	87,24

	34
	Зажимы для бумаг  КОМПЛЕКТ 12 шт., 25 мм, на 100 листов, черные
	Упаковка
	8
	54,08

	35
	Дырокол  до 25 листов, синий,
	Штука
	5
	263,03

	36
	Степлер №10
	Штука
	5
	57,54

	37
	Степлер №24/6, 26/6  до 25 листов, черный, 2
	Штука
	16
	132,22

	38
	Папка-уголок жесткая
	Штука
	70
	7,38

	39
	Папка-конверт на кнопке
	Штука
	40
	16,52

	40
	Папка-планшет с верхним зажимом
	Штука
	10
	44,08

	41
	Папка с металлическим пружинным скоросшивателем
	Штука
	85
	57,67

	42
	Скоросшиватель пластиковый
	Штука
	80
	8,28

	43
	Скоросшиватель картонный
	Штука
	400
	9,52

	44
	Клейкие ленты 19 мм х 10 м канцелярские
	Штука
	60
	11,91

	45
	Клейкая лента упаковочная, 48 мм х 66 м, прозрачная, толщина 45 микрон
	Штука
	60
	59,54

	46
	Закладки клейкие
	Штука
	160
	38,61

	47
	Папки-файлы перфорированные, А4 (комплект 100 шт)
	Комплект
	60
	125,89

	48
	Блок для записей  непроклеенный, куб 9×9х5 см, белый
	Штука
	100
	88,16

	49
	Блок самоклеящийся (стикеры), 76х76 мм, 100 листов, желтый
	Штука
	45
	23,56

	50
	Корректирующая жидкость  на водной основе, 20 мл, с кисточкой
	Флакон
	40
	30,55

	51
	Ластик, 50х15х17 мм, цвет ассорти, треугольный, скошенные края, термопластичная резина
	Штука
	50
	20,05

	52
	Клей-карандаш
	Штука
	100
	31,79

	53
	Клей ПВА
	Флакон
	20
	19,65

	54
	Лоток вертикальный для бумаг, ширина 95 мм, черный
	Штука
	24
	123,84

	55
	Лоток горизонтальный для бумаг
	Штука
	10
	521,23

	56
	Нож канцелярский 9 мм
	Штука
	15
	45,93

	57
	Ножницы, 180 мм, чёрные
	Штука
	20
	67,38

	58
	Скрепочница магнитная
	Штука
	10
	61,14

	59
	Точилка  с контейнером, пластиковая, конусообразная, цвет корпуса ассорти
	Штука
	10
	37,05

	60
	Гель для увлажнения пальцев, 25 г,
	Штука
	5
	58,32

	61
	Рблагодарственных писем, дипломов и других документов

	штука
	100
	130,00

	62
	Бумага формата А4
	Пачка
	900
	237,40

*Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Администрации Сальского  городского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных канцелярских товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Сальского городского поселения

4.7.4 Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество, не более, в год
	Норматив цена за единицу, не более

	1
	2
	3
	4

	Генератор
	шт.
	1
	10200

	Антифриз 10 кг
	шт.
	1
	1720

	Омывающая жидкость незамерзающая, 5л
	шт.
	6
	184,0

4.7.5 Нормативные затраты на приобретение автошин для транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:

	            Марка автомобиля
	Количество штук
	Цена за единицу, не более

	Hyundai Sonata

	Шины (зимние)
	4
	4440,00

	Chevrolet Niva  (Шевроле Нива)

	Шины (зимние)
	4
	4350,00

5.1. Нормативные затраты на содержание прилегающей территории

	№
п/п
	Наименование затрат
	Площадь
(кв.м.)
	Цена не более
руб.

	1
	Обработка помещений (дезинфекция, дезинсекция и дератизация) в административном здании
	727,20
	4970,00

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко
2

8